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MÖTESRUBRIK Diskussion fastighetsfrågor 

PLATS Mälaren och Teams 

TIDPUNKT 2023-11-07 kl 13-14  

 

1 STRÖMAVBROTT VID VÄSTMANLANDS SJUKHUS VÄSTERÅS 31 OKTOBER 2023 

 

Jan Hallberg informerar om strömavbrottet 31/10 som orsakades av en klippt 
strömkabel. Konsekvenser var bland annat att några operationer fick ställas in eller 
senareläggas. En Lex Maria kommer att göras eftersom händelsen kunde ha medfört 
allvarliga vårdskador. Avbrottet inträffade vid en tidpunkt då det var förhållandevis 
lugnt på sjukhuset. 

Jan visar en schematisk översikt över kraftförsörjningen på sjukhusområdet och även 
en tidslinje över händelsen. Elkraftförsörjningen var störd mellan 8.20 och 10.05. 

Niklas Källman redogör för NAV-programmets roll och påverkan på kraftförsörjningen 
och berättar kort om tidplan för arbetet. Han går sedan igenom hur arbetet inom 
NAV med kraftförsörjning ledde till strömavbrottet. En förväxling av kablar ledde till 
att fel kabel klipptes av. Skyddet löste ut och matningen till sjukhusets gamla 
anläggning bröts.  

Mikael Lindström visar vilka effekter avbrottet gav i anläggningen, som omfattar hela 
sjukhusområdet, och går igenom åtgärder och avslut av händelsen.  

Niklas Källman berättar om utredningen av händelsen och hur arbetet går vidare 
framåt. 

Diskussion 

Det är viktigt att så långt möjligt säkerställa att liknande händelser inte ska inträffa 
igen. Fråga om vilka krav på erfarenhet som ställs på dem som arbetar med NAV? 
Leverantören är specialist på området. 

Fråga om dialysenheten som borde ha drabbats. Pågående dialyser avslutades och 
återupptogs när kraftförsörjningen var tillbaka.  

Den mänskliga faktorn finns alltid där. Olyckligt att kabeln klipptes samtidigt som ett 
pågående reservkraftsprov. Framtida åtgärder samplaneras med driftens 
reservkraftsprov så att de inte ska krocka. Det är dock viktigt att reservkraftsproven 
genomförs under pågående verksamhet så man vet att alla system verkligen 
fungerar, liksom reservrutiner. 

Hur stora kostnader kan avbrottet ha medfört? Kan det leda till förseningar för NAV? 
Svårt att beräkna kostnader för exempelvis framflyttade operationer. Tidplanen för 
NAV bedöms inte vara påverkad av händelsen. 
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Kommunikation kring händelsen? Förbättringsmöjligheter har identifierats och 
analysen pågår. 

Om samma kabel klipps av igen, hamnar vi i samma situation? Svaret är ja. I ett 
sådant scenario går åtgärdsarbetet fortare, men kraftförsörjningen fungerar på 
samma sätt. Planerat arbete kommer att öka säkerheten i systemet. 

Medför arbetet på sjukhusområdet fara för byggarbetarna? Ja, men alla 
skyddsåtgärder vidtas och inspektioner genomförs för att se att alla föreskrifter följs 
för att arbetet ska vara så säkert som möjligt.  

Utvärdering/analys görs men det är svårt att säga när den kan vara klar. 

2 NYTT AKUTSJUKHUS I VÄSTERÅS, NAV  

Niklas Källman informerar kort om ett kommande beslutsärende till styrelsen 
gällande en upphandlingsstrategi för kulvert del 2. Kostnadsnivån beräknas till den 
nivå då beslut måste fattas av styrelsen. Beslutet beräknas behöva fattas under våren 
2024. 

 

Övrig lägesrapport sker vid nästa tillfälle. 

 

Vid anteckningarna 

Christina Ersson 


